
 
 

VECCHIO TESTO DELLE PAGINE N. 4 E N. 5 
DELLA DELIBERA N. 20 DEL 31.07.2014 

NUOVO TESTO RETTIFICATO E AGGIORNATO 
(rettifiche riportate in grassetto) 

Ritenuto quindi di fissare le seguenti aliquote ai fini del pagamento della TASI per l’anno 2014, nel rispetto dei limiti 
fissati dall’articolo 1, comma 677, della legge n.147/2013, come modificato dall’articolo 1, comma 1, lettera a) del 
decreto legge 6 marzo 2014, n. 16: 

Tipologia immobile Aliquota TASI 
 

Abitazione principale  
(escluse categorie catastali A/1, A/8 e A/9) e relative 
pertinenze (massimo una per ciascuna categoria 
catastale C/2, C/6 e C/7) 
 

3  per mille 
 

Abitazione principale (solo categorie catastali A/1, A/8 
e A/9) e relative pertinenze (massimo una per ciascuna 
categoria catastale C/2, C/6 e C/7) 
 

1,00 per mille 

Fabbricati rurali ad uso strumentale 1,0 per mille 
Tutti altri immobili 0,00 per mille 

 
Ritenuto opportuno, allo scopo di attenuare l'impatto del nuovo tributo sulle fasce socialmente più 

deboli, o comunque meritevoli di maggior tutela, di prevedere le seguenti detrazioni: 
1) 
 

Rendita catastale abitazione principale Detrazion
e 
spettante 

Detrazion
e 
spettante 

fino a € 500,00 € 70 € 35 per 
ogni 
figlio  

da € 501 a € 900   
€  0 € 35 per 

ogni 
figlio  

oltre € 900 nessuna 
detrazion
e 

nessuna 
detrazion
e 

 
2) la detrazione, per i soggetti passivi possessori di abitazione di euro 35,00 per ciascun figlio di età non superiore a 
ventisei anni, purché dimorante abitualmente e residente anagraficamente nell'unità immobiliare adibita ad abitazione 
principale (importo massimo detrazione per figli: euro 140,00). 
 

PROPONE 
 

1) di approvare per l’anno 2014 le seguenti aliquote del tributo sui servizi indivisibili (TASI): 
 

Tipologia immobile Aliquota TASI 
 

Abitazione principale  
(escluse categorie catastali A/1, A/8 e A/9) e relative 
pertinenze (massimo una per ciascuna categoria 
catastale C/2, C/6 e C/7) 
 

3  per mille 
 

Abitazione principale (solo categorie catastali A/1, A/8 
e A/9) e relative pertinenze (massimo una per ciascuna 
categoria catastale C/2, C/6 e C/7) 
 

1,00 per mille 

Fabbricati rurali ad uso strumentale 1,0 per mille 
Tutti altri immobili 0,00 per mille 

 
2)  di dare atto che per la determinazione della base imponibile si tiene conto di quanto stabilito dall’art. 1 

commi 669-675 della Legge n. 147/2013 (Legge di Stabilità 2014); 
 
3)  di dare atto che la presente deliberazione entra in vigore, ai sensi dell'art. 1 comma 169 della Legge n. 

296/2006, il 1° gennaio 2014; 
 

4) di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4^, del Tuel 
approvato con D. L.vo n. 267 del 18 agosto 2000. 

 

 

Ritenuto quindi di fissare le seguenti aliquote ai fini del pagamento della TASI per l’anno 2014, nel rispetto dei limiti 
fissati dall’articolo 1, comma 677, della legge n.147/2013, come modificato dall’articolo 1, comma 1, lettera a) del decreto 
legge 6 marzo 2014, n. 16: 

Tipologia immobile Aliquota TASI 
 

Abitazione principale  
(escluse categorie catastali A/1, A/8 e A/9) e relative 
pertinenze (massimo una per ciascuna categoria catastale 
C/2, C/6 e C/7) 
 

3  per mille 
 

Abitazione principale (solo categorie catastali A/1, A/8 e 
A/9) e relative pertinenze (massimo una per ciascuna 
categoria catastale C/2, C/6 e C/7) 
 

1,00 per mille 

Fabbricati rurali ad uso strumentale 1,0 per mille 
Tutti altri immobili 0,00 per mille 

 
Ritenuto opportuno, allo scopo di attenuare l'impatto del nuovo tributo sulle fasce socialmente più deboli, 

o comunque meritevoli di maggior tutela, di prevedere le seguenti detrazioni: 
1) 
 

Rendita catastale solo abitazione principale escluse pertinenze (valore 
intero) 

Detrazion
e 
spettante 

Detrazion
e 
spettante 

fino a € 500,00 € 70 € 35 per 
ogni 
figlio  

da € 501 a € 900  
 

€  0 € 35 per 
ogni 
figlio  

oltre € 900 nessuna 
detrazion
e 

nessuna 
detrazion
e 

 
2) la detrazione, per i soggetti passivi possessori di abitazione principale di euro 35,00 per ciascun figlio di età non 
superiore a ventisei anni, purché dimorante abitualmente e residente anagraficamente nell'unità immobiliare adibita ad 
abitazione principale (importo massimo detrazione per figli: euro 140,00). 
 

PROPONE 
 

1) di approvare per l’anno 2014 le seguenti aliquote del tributo sui servizi indivisibili (TASI): 
 

Tipologia immobile Aliquota TASI 
 

Abitazione principale  
(escluse categorie catastali A/1, A/8 e A/9) e relative 
pertinenze (massimo una per ciascuna categoria catastale 
C/2, C/6 e C/7) 
 

3  per mille 
 

Abitazione principale (solo categorie catastali A/1, A/8 e 
A/9) e relative pertinenze (massimo una per ciascuna 
categoria catastale C/2, C/6 e C/7) 
 

1,00 per mille 

Fabbricati rurali ad uso strumentale 1,0 per mille 
Tutti altri immobili 0,00 per mille 

 
2) di applicare per l’anno 2014 le seguenti detrazioni nel calcolo del tributo sui servizi indivisibili 

(TASI)  allo scopo di attenuare l'impatto del nuovo tributo sulle fasce socialmente più deboli, o 
comunque meritevoli di maggior tutela: 

a) 
 

Rendita catastale solo abitazione principale escluse pertinenze 
(valore intero) 

Detrazion
e 
spettante 

Detrazion
e 
spettante 

fino a € 500,00 € 70 € 35 per 
ogni figlio  

da € 501 a € 900   €  0 € 35 per 
ogni figlio  

oltre € 900 nessuna 
detrazione 

nessuna 
detrazione 

 
b) la detrazione, per i soggetti passivi possessori di abitazione principale di euro 35,00 per ciascun figlio di età non 
superiore a ventisei anni, purché dimorante abitualmente e residente anagraficamente nell'unità immobiliare 
adibita ad abitazione principale (importo massimo detrazione per figli: euro 140,00). 
 

 
3)  di dare atto che per la determinazione della base imponibile si tiene conto di quanto stabilito dall’art. 1 

commi 669-675 della Legge n. 147/2013 (Legge di Stabilità 2014); 
 
4)  di dare atto che la presente deliberazione entra in vigore, ai sensi dell'art. 1 comma 169 della Legge n. 

296/2006, il 1° gennaio 2014; 
 

5) di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4^, del Tuel approvato 
con D. L.vo n. 267 del 18 agosto 2000. 

 

 
 


